Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №5
Внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского
района

12.06.2013 г.                   14 ч. 30 мин.                                                                       пгт. Октябрьское

Председательствовал

И.о. главы Октябрьского района                                                                    Хромов Н.В.

Присутствовали:
Куташова А.П. – глава администрации Октябрьского района.
Куклина Н.Г. - первый заместитель главы администрации Октябрьского района по
экономике, финансам, инвестиционной политике.
Жаданов А.В. - заведующий отделом гражданской защиты населения администрации
Октябрьского района;
Губайдуллин К.Ш.- начальник единой дежурно-диспетчерской службой Октябрьского
района.
Кожаев А.И.- заведующий юридическим отделом Думы Октябрьского района.
Чистопольский А.В.- заместитель директора филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас
Югория» по Октябрьскому району.
Дедюхин ДП. - начальник ОМВД России по Октябрьскому району.
Бяков В.А.- исполняющий обязанности главного врача МБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
За секретаря КЧС и ОПБ: Жаданов А.В.
По первому вопросу повестки дня:
1.  О рассмотрении письма заместителя Директора Департамента природных ресурсов и несырьевого  сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа Югры Туленкова В.П. №14-Исх-3835 от 12.06.2013 года «О рекомендации введения режима ЧС  в лесах муниципального характера на территории Октябрьского района»:
Выступили: Начальник единой дежурно-диспетчерской службой Октябрьского района
Губайдуллин К.Ш.- В связи с установившемся высоким классом пожарной опасности по
условиям погоды и высокой горючестью лесов, а также действующих более двух суток лесных пожар №7  (действует с 10.06.2013 г.) заместителем директора Департамента природных ресурсов и несырьевого  сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа Югры Туленковым В.П. рекомендовано введение режима ЧС  в лесах муниципального характера на территории Октябрьского района.
 По состоянию на 14.30 12.06.2013 года сложилась следующая оперативная обстановка: пожар №7 – обнаружен 10.06.2013 года  в 14:50. Октябрьское ТО, Няганьское участковое лесничество, Сергинское урочище, квартал №83, зона авиа 40 га. Пожар низовой средний, от г. Нягань 10 км. Причина возгорания не установлена. Работают 41 человек, старший Коньшин Игорь Михайлович (Нягань). Угрозы населенным пунктам – нет.

Решили:
1. Ввести режим повышенной готовности на территории Октябрьского района с 16.00 12 июня 2013 года до особого распоряжения.
2. Главам городских и сельских поселений Октябрьского района:
2.1. Подготовить проекты постановлений «О запрете посещения лесов гражданами в период действия режима повышенной готовности».
2.2. Организовать гражданские патрули из числадобровольных пожарных с проведением разъяснительной работы и профилактических бесед с гражданами о выполнении требований пожарной безопасности.
3. Отделу гражданской защиты населения администрации Октябрьского района
(Жаданову А.В.) подготовить информационное письмо в адрес генерального директора  ООО «Газпром трансгаз Югорск» П.М. Сазонова «Об угрозе распространения пожара в сторону крановых узлов и ДЛО 771 км. магистрального газопровода ООО «Газпром трансгаз Югорск» Октябрьского ЛПУ МГ».
4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхин Д.П.) организовать патрулирование сотрудниками ОМВД границ населенных пунктов и лесных массивов с целью выявления разведения костров, пикников и т.п. с оформлением административных протоколов.
5. Об исполнении протокольных поручений доложить через ЕДДС Октябрьского района по тел: 8(34678)2-13-09 и на электронный адрес ЕДДС:   edds@oktregion.ru
Срок исполнения до 12.00 13июня 2013.

Заместитель председателя КЧС и ОПБ
Октябрьского района                                                 п/п                                     Н.В. Хромов

За секретаря КЧС и ОПБ
[bookmark: _GoBack]Октябрьского района                                                                                          А.В.Жаданов